
M U Z E U M  Č E S K É H O  K R A S U - Ř Í J E N  2 0 2 3  

Beroun – Žebrák – Hořovice 

 
   
    
          

 

Bylinkářská vycházka – Tetín  
1. října 2023, 10.15 hod. 
Podzimní byliny a plody představí při komentované vycházce okolím Tetína bylinkářka a lékárnice PharmDr. Dagmar Váňová. Sraz v 10.15 na zastávce Tetín (na návsi). 
Trasa cca 3 km povede po turistických (nezpevněných) stezkách, doba trvání cca 2 hod. Rezervace na tel. 601 374 246 nutná. Cena 150 Kč/osoba.  
Tetín 
 
Křest knihy: Příroda Berouna – mezi Českým krasem a Křivoklátskem  
5. října 2023, 17 hod. 
Slavnostní křest knihy autorů Karla Žáka, Petra Budila, Michala Hejny, Jana Holečka, Martina Majera a kolektivu, s doslovem Václava Cílka. Obrazově bohatá publikace 
představuje živou a neživou přírodu Berouna. Vstup zdarma. 
Beroun  
 
Minecraft a kameny 
7. října 2023 
Novinka - atraktivní vzdělávací program pro děti využívá prostředí legendární počítačové hry Minecraft pro simulaci geologických aktivit. Vhodné pro děti od 7 let, 
podrobnosti na www.muzeum-beroun.cz. Rezervace na tel. 601 374 246 nutná. Cena 150 Kč/dítě, 20 Kč/nehrající doprovod. 
Beroun  
 
Muzejní hrátky (papírové modely)  
7. října 2023, 9–16 hod. 
Doprovodný tvořivý program k výstavě Papírové modely hradů a zámků pro děti i dospělé. Seznamte se s jednotlivými architektonickými prvky a slohy a zapojte se  
do společné tvorby modelu hradu Karlštejn. Vstupné v ceně prohlídky Muzea Hořovicka - 50 Kč/plné, 35 Kč/snížené, 100 Kč/rodinné. 
Hořovice 
 
Komentovaná prohlídka výstavy Český kras a jeho lidé 
12. října 2023, 17 hod. 
Výstavou provedou její autoři a přiblíží její archeologickou, geologickou, historickou a přírodovědnou část. Hlavním námětem výstavy je historické putování člověka 
Českým krasem, místem pro život, práci, zábavu i poznání. Běžné vstupné, rezervace není nutná. 
Beroun 
 
Geologická exkurze se sběrem zkamenělin - Koněprusy 
14. října 2023, 10.30 hod. 
Vyzkoušejte si sbírání zkamenělin přímo v terénu. Muzejní geolog vám pomůže s jejich hledáním a určováním. Sraz na parkovišti u jeskyní. Délka cca 3 hodiny (3 km). 
Vstupné 90 Kč/plné, 60 Kč/snížené, 180 Kč/rodinné. Rezervace není nutná. 
Koněprusy 
 
Den Středočeského kraje 
28. října 2023 
Vstup za 1 Kč do objektů v Berouně (Jenštejnský dům, Horní brána, Geopark Barrandien), Žebráku (Městské muzeum v Žebráku) a Hořovicích (Muzeum Hořovicka)  
u příležitosti oslav Dne Středočeského kraje. 
Beroun, Žebrák, Hořovice 
 
Den s geologem (Den Středočeského kraje) 
28. října 2023, 10–17 hod. 
Zážitkový geologický program pro celou rodinu – ukázky zajímavých hornin, vyklepávaní krystalů, zkameněliny, výroba obtisku trilobita, animace o pradávných sopkách 
a mořích, rýžování granátů (v případě příznivého počasí). Akce se koná u příležitosti Dne Středočeského kraje, vstupné 1 Kč/osoba. 
Beroun 
 
Vlastivědná vycházka - Karlštejn (Den Středočeského kraje) 
28. října 2023, 12.30 hod. 
Průvodkyně Mgr. Jana Šuchmová představí karlštejnské zajímavosti, které většina turistů mine cestou na hrad (Budňanská skála, kostel sv. Palmacia, statky z 18. a 19. 
stol., Císařská louka). Akce se koná u příležitosti Dne Středočeského kraje, vstupné 1 Kč/osoba. Sraz v 12.30 na vlakové zastávce Karlštejn. 
Karlštejn 
 
Komentovaná vycházka – hrad Valdek (Den Středočeského kraje) 
28. října 2023, 9.00 hod. 
Poznejte středověký hrad v brdských lesích. Průvodkyně Muzea Hořovicka a členové spolku starajícího se o záchranu této památky přiblíží účastníkům historii hradu 
i významné majitele ze šlechtického rodu Zajíců. Akce se koná u příležitosti Dne Středočeského kraje, vstupné 1 Kč/osoba. Sraz 9:00 parkoviště v Neřežíně. 
Valdek 
 
Komentovaná vycházka – Volmanův Žebrák (Den Středočeského kraje) 
28. října 2023, 14.00 hod. 
Spisovatelka Petra Braunová, autorka románu Povolání Volman - kupec a dobrodruh na Zlaté cestě, vás provede po stopách místního podnikatelského rodu Volmanů. 
Akce se koná u příležitosti Dne Středočeského kraje, vstupné 1 Kč/osoba. Sraz v 14:00 před budovou žebráckého muzea na náměstí. 
Žebrák 
 
Halloween v muzeu 
31. října 2023 
Strašidelná stezka pro děti s úkoly a odměnou. Akci pořádá DDM Beroun, 9.00 – 11.30 pro školy, 13.00 – 18.00 pro veřejnost. Školy a skupiny nad 10 dětí potřebují 
rezervaci na tel. 774 950 671 nebo na emailu daniela.dolezalova@ddmberoun.cz. Cena 50 Kč/dítě, 5Kč/doprovod. 
Beroun 
 

Podrobnosti k programu, výstavám a expozicím na www.muzeum-beroun.cz 

http://muzeum-beroun.cz/05/2023/bylinkarska-vychazka-svaty-jan-pod-skalou/
http://muzeum-beroun.cz/09/2023/krest-knihy-priroda-berouna-mezi-ceskym-krasem-a-krivoklatskem/
http://muzeum-beroun.cz/07/2022/program-minecraft-a-kameny/
http://muzeum-beroun.cz/04/2023/chystame-papirove-modely-hradu-a-zamku/
http://muzeum-beroun.cz/09/2023/cesky-kras-a-jeho-lide/
http://muzeum-beroun.cz/06/2023/geologicke-exkurze-koneprusy-2023/
http://muzeum-beroun.cz/09/2022/den-stredoceskeho-kraje-9/
http://muzeum-beroun.cz/06/2023/den-s-geologem-2023/
http://muzeum-beroun.cz/09/2022/vlastivedna-vychazka-karlstejn/
http://muzeum-beroun.cz/09/2023/komentovana-vychazka-hrad-valdek/
http://muzeum-beroun.cz/09/2023/komentovana-vychazka-%e2%80%93-volmanuv-zebrak-den-stredoceskeho-kraje/
http://muzeum-beroun.cz/09/2022/halloween-v-muzeu-10/

